राजस्थान सरकार गृह (ग्रुप-9) विभाग

क्रमांक : प.33(2)गृह-9/2019

जयपुर, दिनांक : 31.07.2020

आदेश

विषयः अनलॉक-3 (1 अगस्त से 31 अगस्त, 2020) के क्रियान्वयन आदेश

गृह मंत्रालय, भारत सरकार के आदेश 40—3 / 2020—डीएम—I(ए) दिनांक 29 जुलाई, 2020 द्वारा अनलॉक—3 के लिए नयी गाईडलाईन्स जारी की गयी हैं।

तद्नुसार राजस्थान राज्य में दिनांक 1 अगस्त से 31 अगस्त, 2020 तक की अवधि के लिये लॉकडाउन/अनलॉक—3 के क्रियान्वयन हेतु निम्नानुसार गाईडलाईन जारी की जाती है:—

A. कन्टेन्मेन्ट जोन्स/कपर्यू क्षेत्र

(Containment Zones/Curfew areas)

ये वे क्षेत्र हैं जहाँ कोविड—19 के हाल के दिनों में ही संक्रमित प्रकरण पाये गये हैं और जहां वायरस के प्रसार को सीमित एवं रोकने की आवश्यकता है।

जिला कलेक्टर द्वारा ऐसे क्षेत्र की उपयुक्त चिन्हित कर अधिसूचित किया जायेगा। कन्टेन्मेन्ट जोन्स में भारत सरकार के गृह मंत्रालय एवं स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा जारी की गयी गाईडलाइन्स में वर्णित प्रोटोकॉल की सख्ती से अनुपालना सुनिश्चित की जायेगी एवम् केवल चिकित्सा आपात स्थिति और आवश्यक वस्तुओं तथा सेवाओं की आपूर्ति बनाये रखने हेतु गतिविधियां अनुमत होंगी एवम् सख्त परिधि

My

नियंत्रण लागू होगा। धारा 144 सीआरपीसी के अन्तर्गत जिला प्राधिकारी द्वारा आदेश जारी किये जायेंगे।

कन्टेनमेन्ट जोन्स में किसी भी प्रकार की छूट अनुमत नहीं होगी।

जिला प्राधिकारी संबंधित कन्टेन्मेन्ट जोन के बाहर बफर जोन की पहचान भी करेंगे और ऐसे क्षेत्र के लिए गतिविधियों पर आवश्यकतानुसार प्रतिबंधों का निर्धारण करेंगे।

- B. नकारात्मक सूची / निषिद्ध गतिविधियां (Negative List/Prohibited Activities)
 - 1. सम्पूर्ण राज्य में निम्नांकित गतिविधियां अग्रिम आदेशों तक निषिद्ध रहेंगी :
 - (i) गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा अनुमत के अलावा यात्रियों के लिये अन्तर्राष्ट्रीय हवाई यात्राऐं बन्द रहेंगी।
 - (ii) मैट्रो रेल सेवाऐं बन्द रहेंगी।
 - (iii)सभी विद्यालय/महाविद्यालय/शैक्षणिक और कोचिंग संस्थान आदि 31 अगस्त, 2020 तक बंद रहेंगे। ऑनलाईन/डिस्टेंस लर्निंग को प्रोत्साहित किया जायेगा।
 - (iv)सभी सिनेमा हॉल, स्वीमिंग पूल, मनोरंजन पार्क, थियेटर्स, बार (होटल, रेस्टोरेंट और क्लब, जिनको पहले से ही खुला रहने की स्वीकृति प्रदान की गयी है, के अलावा), ऑडिटोरियम, एसेम्बिली हॉल और समान प्रकृति के स्थान बंद रहेंगे।

May

(v) सभी सामाजिक / राजनैतिक / खेल / मनोरंजन / अकादिमक / सांस्कृतिक / धार्मिक कार्यक्रम तथा अन्य सभाएं एवं बड़े सामूहिक आयोजन प्रतिबंधित होंगे।

C. अनुमत गतिविधियां (Permitted Activities) (सशर्त):

समसंख्यक आदेश दिनांक 31 मई, 2020 और दिनांक 6 जून, 2020 तथा 30 जून, 2020 द्वारा संशोधित अनुमत सभी गतिविधियां जो नकारात्मक सूची/निषिद्ध गतिविधियों की श्रेण में नहीं हैं, वे उपरोक्त आदेशों में वर्णित प्रतिबंधों/सावधानियों के साथ जारी रहेंगी।

उपरोक्त के अतिरिक्त निम्नांकित भी अनुमत होंगे :

- 1. ग्रामीण क्षेत्रों में छोटे पूजा स्थल (मंदिर, मस्जिद एवं गुरूद्वारा आदि) जिनमें लॉकडाउन से पहले प्रतिदिन औसत 50 व्यक्तियों का आवागमन होता था निम्नांकित शर्तों के अधीन खोला जाना निरन्तर जारी रहेगा:
 - (1) व्यक्तियों के प्रवेश में इस तरह का अन्तराल रखा जाये कि एक समय में पूजा स्थल के अंदर व्यक्तियों की संख्या इस सीमा तक सीमित हो जाये कि प्रत्येक ऐसे व्यक्ति के बीच कम से कम 6 फीट की दूरी सुनिश्चित हो जाये।
 - (2) ऐसे स्थान के अंदर सभी व्यक्ति अनिवार्य रूप से मास्क पहनेंगे।
 - (3) भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW) द्वारा धार्मिक स्थलों / पूजा के स्थलों के लिए दिनांक 4 जून, 2020 द्वारा जारी की गयी मानक संचालन प्रक्रिया ऐसे छोटे पूजा स्थलों के लिए जिस सीमा तक व्यवहारिक हो, अनुपालना की जायेगी।
 - (4) धार्मिक स्थलों के लिए गठित जिला स्तरीय कमेटी की अनुशंषा पर जिला कलेक्टर एवं जिला मजिस्ट्रेट द्वारा भिन्न-भिन्न प्रकार के धार्मिक स्थलों के



लिये जारी किये गये करो या न करो सम्बन्धी अन्य विशिष्ट निर्देशों की प्रत्येक पूजा स्थल के अन्दर अनुपालना की जायेगी।

अन्य समस्त धार्मिक स्थल यथा मंदिर, मस्जिद, गिरजाघर, गुरूद्वारा इत्यादि 01 सितम्बर, 2020 से सशर्त खोले जा सकेंगे। इस सम्बन्ध में दिशा निर्देश पृथक से जारी किये जाऐंगे।

2- आम तौर पर दुकानों में एक समय में 2 से अधिक (छोटी दुकानों में) या 5 से अधिक (बड़ी दुकानों में) ग्राहकों की उपस्थिति प्रतिबंधित होगी। दुकान/व्यावसायिक संस्थान के प्रबंधन का यह दायित्व होगा कि परिसर में उपस्थित ग्राहकों व कर्मचारियों इत्यादि के मध्य समुचित दूरी एवं मास्क की अनुपालना सुनिश्चित करें।

3. स्वतंत्रता दिवस समारोह

जिला, उपखण्ड, नगरीय निकाय एवं पंचायत स्तर पर आयोजित किये जाने वाले स्वतंत्रता दिवस के समारोह इस शर्त पर अनुमत होंगे कि स्वास्थ्य मंत्रालय द्वारा समय—समय पर जारी गाईडलाईन्स, विशेषकर, आयोजन स्थल को विसंक्रमित करना, सामाजिक दूरी बनाये रखना एवं मास्क पहनने के निर्देशों की अनुपालना सुनिश्चित की जायेगी।

- 4. 5 अगस्त, 2020 से योग संस्थान एवं व्यायाम शालाओं का संचालन अनुमत होगा जिसके लिये भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा मानक संचालन प्रक्रिया (SOP) जारी की जायेगी।
- 5. विवाह सम्बन्धी आयोजन, आयोजकों पर निम्नलिखित शर्तों के अधीन होंगे :
 - (1) उपखण्ड मजिस्ट्रेट को पूर्व सूचना देनी होगी।



- (2) कार्यक्रम के दौरान सामाजिक दूरी सुनिश्चित की जायेगी।
- (3) अधिकतम मेहमानों की संख्या 50 से अधिक नहीं होगी।

उपरोक्त शर्तों में से किसी का भी उल्लंघन अपराध है और भारी जुर्माने के साथ दण्डनीय है।

6. अन्त्येष्टि/अन्तिम संस्कार सम्बन्धी कार्यक्रम में सामाजिक दूरी सुनिश्चित की जायेगी तथा अनुमत व्यक्तियों की संख्या 20 से अधिक नहीं होगी।

D. सामान्य सुरक्षा सावधानियां

(Common Safety Prescriptions)

सभी जिलों एवं सभी क्षेत्रों के लिए निम्नांकित मानक सुरक्षा सावधानियां और प्रतिबंध लागू रहेंगे:

1. सार्वजनिक स्थानों में (In Public Places):

निम्नांकित सावधानियां सार्वजनिक सुरक्षा के लिए आवश्यक होने के कारण आज्ञापक है एवं इनका उल्लंघन जुर्माने के साथ दण्डनीय होगा :

- (1) मुंह को ढकना (Face Coverning) : सभी सार्वजनिक व कार्य स्थलों एवं सार्वजनिक परिवहन के दौरान चेहरे पर फेस कवर पहनना अनिवार्य होगा।
- (2) सामाजिक दूरी: सार्वजनिक स्थानों में प्रत्येक व्यक्ति 6 फीट बनाये रखेगा।
- (3) सार्वजनिक और कार्य स्थलों पर थूकना निषिद्ध है और जुर्माने से दण्डनीय है।
- (4) सार्वजनिक स्थानों पर शराब, पान, गुटका, तम्बाकू आदि का सेवन निषिद्ध है और जुर्माने से दण्डनीय है।

My

(5) सभी व्यक्तियों को यह सलाह दी जाती है कि वे किसी ऐसी सतह, जो सार्वजनिक सम्पर्क साध्य है, जैसे दरवाजे का हैण्डल, को छूने के उपरान्त साबुन और पानी से हाथ धोयें/सेनिटाईजर (यदि साबुन और पानी आसानी से उपलब्ध नहीं हैं) का उपयोग करें।

2. कार्य स्थलों में (At work places):

कार्य स्थलों (कार्यालय, प्रतिष्ठान, कारखानों, दुकान आदि) के लिए उपरोक्त बिन्दु संख्या 1 के अतिरिक्त निम्नांकित अतिरिक्त सुरक्षा सावधानियां और निर्धारित की जाती हैं:

- (1) घर से कार्य : जहाँ तक सम्भव हो घर से काम करने की विधि की पालना की जाये।
- (2) कार्य / व्यवसाय के घण्टों में अन्तराल रखना : कार्यालयों, कार्य स्थलों, दुकानों, बाजारों और औद्योगिकी व वाणिज्यिक प्रतिष्ठानों में काम / व्यवसाय के घण्टों में अन्तराल रखा जाये (Staggering of Work/business hours)।
- (3) जांच एवं स्वच्छता (Screening and Hygiene) : सभी प्रवेश और निकास बिन्दुओं और कॉमन स्थानों पर थर्मल स्केनिंग, हैण्डवॉश और सैनिटाईजर का प्रबन्ध किया जावे।
- (4) बार—बार सैनिटाईजेशन करना : सम्पूर्ण कार्य स्थलों, आम सुविधाओं और मानव सम्पर्क में आने वाले सभी बिन्दुओं जैसे दरवाजे के हैण्डल आदि का बार—बार सैनिटाईजेशन करना सुनिश्चित किया जायेगा।
- (5) सामाजिक दूरी: कार्य स्थलों के प्रभारी व्यक्तियों द्वारा श्रमिकों के बीच पर्याप्त दूरी, पारियों के बदलने में पर्याप्त अन्तराल तथा लंच ब्रेक में उपयुक्त अन्तराल आदि के माध्यक से सामाजिक दूरी को सुनिश्चित किया जायेगा।



- (6) आरोग्य सेतु : सभी नियोजनकर्ता अपने कर्मचारियों को सार्वजनिक एवं स्वयं की सुरक्षा के लिए उनके मोबाईल फोन पर आरोग्य सेतु को इन्स्टाल करने एवं उपयोग करने के लिए प्रेरित एवं प्रोत्साहित करेंगे।
- (7) श्रेष्ठ स्वच्छता विधियों पर सघन संचार और प्रशिक्षण दिया जायेगा।

उपर वर्णित सामान्य सुरक्षर सावधानियों की क्रियान्वित आपदा प्रबन्धन अधिनियम, 2005 और राजस्थान महामारी अध्यादेश, 2020 में वर्णित जुर्मानों एवं दण्ड कार्यवाही के माध्यम से जिला मजिस्ट्रेट तथा अन्य अधिकृत अधिकारियों द्वारा कराई जायेगी।

- 3. High Risk व्यक्तियों के लिए सुरक्षा सलाह (Safety Advisory for Vulnerable People)
 - (1) High Risk व्यक्तियों जैसे (65 वर्ष और उससे अधिक आयु के व्यक्ति, पुराने रोगों एवं सः रूग्णता परिस्थितियों से पीड़ित व्यक्ति, गर्भवती महिलाएं तथा 10 वर्ष से कम आयु के बालक) को घर पर ही रहने एवं केवल आवश्यक व स्वास्थ्य उद्देश्यों के लिए ही और यदि अपरिहार्य परिस्थितियां ऐसी मांग करें तो ही बाहर जाने की सख्त हिदायत दी जाती है। घर से बाहर जाने पर यह अति—आवश्यक है कि वे समय—समय पर निर्दिष्ट सुरक्षा सावधानियों की समुचित पालना करें।

E. व्यक्तियों के आवागमन / परिवहन / पास :

- (i) व्यक्तियों और वस्तुओं के अन्तर्राज्यीय एवं राज्य के अन्दर आवागमन पर कोई प्रतिबंध नहीं होगा।
- (ii) अन्य सभी कॉमर्शियल यात्री परिवहन वाहन यात्रा से पहले एवं यात्रा के पश्चात् सीटों एवं छूने के बिंदुओं के उपयुक्त सैनिटाईजेशन एवं अन्य निर्धारित सुरक्षा सावधानियों की शर्तों की अनुपालना के अधीन बस, टैक्सी, कैब, संचालक



(ओला / उबर आदि) ऑटो रिक्शा, साईकिल रिक्शा आदि का संचालन भी अनुम होगा।

- सिटी बसों (लोक परिवहन) का संचालन इस विभाग द्वारा दिनांक 22 जुलाई, (iii) 2020 को जारी गाईडलाईन के अनुसार होगा।
- किसी भी वाहन (निजी/वाणिज्यिक) से यात्रा कर रही सवारियों की संख्या (iv) पंजीकृत वाहन की स्वीकृत बैठक क्षमता से अधिक नहीं होगी।
- यात्री ट्रेन और श्रमिक स्पेश ट्रेन, घरेलू हवाई यात्रा आदि द्वारा आवागमन गृह (v) मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी की गयी मानक संचालन प्रक्रिया (SOP) द्वारा नियमित किया जाना निरन्तर जारी रहेगा।

क्रियान्वयन व्यवस्था F.

क्रियान्वयन व्यवस्था विभाग द्वारा दिनांक 26 मार्च, 2020 को जारी किये गये (रोहित कुमार सिंह) रिक्त मुख्य करि समसंख्यक आदेश के अनुरूप होगी।

अतिरिक्त मुख्य सचिव, गृह

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु :--

- सचिव, राज्यपाल महोदय 1.
- प्रमुख सचिव, माननीय मुख्यमंत्री महोदय, राजस्थान।
- सचिव, राजस्थान विधान सभा
- विशिष्ट सहायक / निजी सहायक, सभी माननीय मंत्रीगण / राज्य मंत्रीगण
- उप सचिव, मुख्य सचिव, राजस्थान।
- समस्त अतिरिक्त मुख्य सचिव / प्रमुख शासन सचिव / शासन सचिव।
- महानिदेशक पुलिस, राजस्थान।
- महानिदेशक जेल / होमगार्ड।
- सभी विभागाध्यक्ष।
- 10. समस्त सम्भागीय आयुक्त।
- 11. समस्त कलेक्टर्स।
- 12. पुलिस आयुक्त, जयपुर/जोधपुर।
- 13. महानिरीक्षक / उप महानिरीक्षक, पुलिस रेंज, राजस्थान।
- 14. समस्त जिला पुलिस अधीक्षक / पुलिस उपायुक्त , जयपुर / जोधपुर
- 15. समस्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिला परिषद
- 16. समस्त प्रादेशिक परिवहन अधिकारी / जिला परिवहन अधिकारी।
- 17. आयुक्त, सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग को व्यापक प्रचार प्रसार हेतु।

विशिष्ठ शासन सचिव, गृह

GOVERNMENT OF RAJASTHAN HOME DEPARTMENT

No.F.33(2)Home/Gr.9/2019

Jaipur, 31st July, 2020

ORDER

Sub: <u>Unlock - 3 Implementation Orders for the</u> period August 1st to August 31st, 2020.

Vide Order No.40-3/2020-DM-I(A) dated July 29th, 2020, Ministry of Home Affairs (MHA), Government of India has issued new guidelines for Unlock-3.

Accordingly, the following Implementation Guidelines are hereby issued in the State of Rajasthan for the period August 1st to August 31st, 2020.

A. CONTAINMENT ZONES/CURFEW AREAS:

These are areas where there is substantive outbreak of COVID-19 positive cases and there is a need to contain the spread of the virus. Such area will be suitably earmarked and notified by the District Collector concerned. Strict protocol will be observed in the Containment Zones as per the MHA/Ministry of Health & Family Welfare (MoHFW) guidelines and only essential activities shall be allowed. There shall be strict perimeter control except for medical emergencies and for maintaining the supply of essential goods and services. Prohibitory orders under Section 144 Cr.P.C will be issued by the concerned district authority.

No relaxations of any kind shall be permitted in the Containment Zones.

The District Authorities will also identify **Buffer Zones** outside the respective Containment Zones and will determine the restrictions of required, on such activities for such areas as are deemed necessary.

B. NEGATIVE LIST/PROHIBITED ACTIVITIES:

The following activities will continue to remain prohibited across the State till further orders:

- 1. Activities prohibited during Unlock 3 period outside the Containment Zones:
 - (i) Schools, colleges, educational and coaching institutions will remain closed till 31st August, 2020. Online/distance learning shall continue to be permitted and shall be encouraged.
 - (ii) Cinema halls, swimming pools, entertainment parks, theatres, bars, auditoriums, assembly halls and similar places shall remain closed.
 - (iii) International air travel of passengers shall only be, as permitted by MHA.
 - (iv) Metro Rail services shall remain closed.
 - (v) Social/political/sports/entertainment/academic/ cultural/ religious functions and other large congregations shall NOT be permitted.

C. PERMITTED ACTIVITIES (CONDITIONAL):

All activities permitted vide Order of even number dated May 31st, 2020 and Addendum dated June 6th, 2020 & 30th June, 2020, i.e. not in the negative list/prohibited activities category, shall continue to remain permitted with the restrictions/precautions specified in those orders.

In addition, the following activities will be permitted; subject to conditions mentioned against them:

1. Small places of worship (temple, masjid, gurudwara etc.) in rural areas, which used to have an average daily visit of up to 50 persons per day, prior to the Lockdown, may continue to be opened subject to the following conditions:

- (1) Entry of persons be staggered in such manner that the number of persons inside the place of worship at one point of time are limited to the extent that social distancing of at least 6 feet is ensured between each such person.
- (2) All persons inside such place shall necessarily wear a mask.
- (3) The SOP dated June 4, 2020 for religious places/places of worship issued by Ministry of Health & Family Welfare (MoHFW), Government of India shall be followed to the extent it is practical for these small places of worship.
- (4) Any other specific directions issued by the Collector & District Magistrate, based on the recommendation of the District Level Committee on religious places in regard to the do's and don'ts to be observed within each kind of place of worship.

All other places of religious worship viz. temples, mosques, churches, gurudwaras etc. shall be permitted to open from September 01st, 2020 with certain conditions/protocol. Separate guidelines will be issued for that, subsequently.

2. Shops must <u>NOT</u> have more than 2 (small shops) or 5 (larger shops), customers at a time, depending upon space available, on the condition that adequate physical distance shall be maintained between customers.

3. Independence day functions

Independence day functions at District, Sub-Division, Municipal and Panchayat levels, will be allowed **ONLY** by following health protocols e.g. sanitization of the public space

My

to be used for the function, ensuring social distancing and wearing of masks.

- **4.** Yoga institutes and gymnasiums <u>will be allowed to</u> <u>function</u> from 5th August, 2020 for which, Standard Operating Procedure (SOP) will be issued by the Ministry of Health & Family Welfare (MoHFW), Government of India.
- **5. Marriage related gathering** may be held with following conditions. The organizer shall:
 - (1) give prior information to SDM
 - (2) ensure social distancing during the function
 - (3) ensure that the maximum number of guests allowed shall not be more than 50.

Violation of any of the above conditions is an offence and punishable with heavy fine.

6. Funerals/last rites related gatherings - Social distancing shall be ensured and the maximum number of persons allowed shall not be more than Twenty (20).

D. COMMON SAFETY PRESCRIPTIONS

The following standard SAFETY precautions and restrictions shall remain applicable for all areas and all districts:

1. IN PUBLIC SPACES:

The following precautions, **being essential for public safety**, are mandatory and **violation** of the same shall be **punishable with fine**.

(1) **Face Covering**: Wearing of face cover is compulsory in all public and work places and during public transport.

- (2) **Social distancing:** Each person shall maintain a distance of 6 feet) in public places.
- (3) **Spitting in public & work places** is **prohibited** and punishable with fine.
- (4) Consumption of liquor, paan, gutka, tobacco etc. in public place is prohibited and punishable with fine.
- (5) All persons are advised to wash hands with soap & water or use sanitizer if soap and water are not readily available; after touching any surface that is prove to public contact.

2. AT WORK PLACES:

In addition to 1 above, the following additional safety precautions are prescribed **for WORK PLACES** (Offices, Establishments, Factories, Shops etc.):

- (1) **Work from home**: As far as possible, the practice of work from home should be followed.
- (2) **Staggering of work/business hours** will be followed in offices, work places, shops, markets and industrial and commercial establishments.
- (3) **Screening & Hygiene**: Provision for thermal scanning, hand wash and sanitizer will be made at all entry and exit points and common areas.
- (4) **Frequent sanitization** of entire workplace, common facilities and all points which come into human contact et. door handles etc. shall be ensured, including between shits.
- (5) **Social Distancing**: All persons in charge of work places shall ensure social distancing between workers, through adequate distance between workers, adequate gaps between shifts, staggering the lunch breaks of staff etc.
- (6) All employers shall encourage and motivate their employees to install, and use, on their mobile phones, *Arogya Setu* for common and personal safety.
- (7) Intensive communication and training on good hygiene practices shall be taken up.

Mer

The District Magistrate and other authorized officers shall enforce Common Safety Prescriptions, as stated above, through fines and penal action as prescribed in the Disaster Management Act, 2005/The Rajasthan Epidemic Diseases Ordinance, 2020.

3. SAFETY ADVISORY FOR VULNERABLE PERSONS:

Vulnerable People viz. Persons aged 65 and above, Persons suffering from Chronic diseases/co-morbid conditions, Pregnant women and Children below 10 years are strongly advised to **stay at home** and move out only for essential and health purposes. If unavoidable circumstances require them to be out of home, they shall exercise utmost safety precautions as specified from time to time.

E. MOVEMENT OF PEOPLE/TRANSPORT/PASSES:

- (i) There shall be no restriction on inter-State and within State movement of persons and goods.
- (ii) All commercial passenger transport vehicles bus, taxi, cab aggregators (OLA/Uber etc.) auto rickshaw, cycle rickshaw - are also permitted to ply subject ensuring proper sanitization of the seats and touch points before and after each journey and other safety precautions prescribed.
- (iii)Public (City) Transport as permitted vide Orders No.F.33(2)Home/Gr.9/2019 dated 22nd July, 2020 shall continue to remain effective.
- (iv) The passengers travelling in any vehicle (personal or commercial) shall not exceed the permitted seating capacity of the registered vehicle.
- (v) Movement by passengers trains and *shramik* special trains, domestic passengers air travel etc. will continue to be regulated by the SOPs issued by MHA, Government of India.

F. IMPLEMENTATION MODALITIES

The implementation modalities shall be the same as per the Order of even number dated March 26th, 2020.

(Rohit Kumar Singh)

Additional Chief Secretary

Copy for information and necessary action to the following:

- 1. Secretary to Governor, Rajasthan
- 2. Principal Secretary to Chief Minister, Rajasthan
- 3. Secretary, Rajasthan Legislative Assembly
- 4. SA/PS to all Ministers/State Ministers
- 5. Dy. Secretary to Chief Secretary, Rajasthan
- 6. All Addl. Chief Secretaries/Pr. Secretaries/Secretaries
- 7. Director General of Police, Rajasthan
- 8. Director General, Jails/Home Guards, Rajasthan
- 9. All Heads of Departments
- 10. All Divisional Commissioners
- 11. All Collectors
- 12. Commissioner of Police, Jaipur/Jodhpur
- 13. All Range IG/DIG
- 14. All Superintendents of Police/DCP, Jaipur/Jodhpur
- 15. All Chief Executive Officers, Zila Parishad
- 16. All RTO/DTO, Rajasthan
- 17. DIPR, Rajasthan with a request to publicize it widely.

(V. Sarvana Kumar)

Special Secretary to Govt.